
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/207247/20190509

1 de 6

MINISTERIO DE SEGURIDAD

DIRECCIÓN NACIONAL DE SEGURIDAD EN ESPECTÁCULOS

FUTBOLÍSTICOS

Disposición 29/2019

DI-2019-29-APN-DNSEF#MSG

Ciudad de Buenos Aires, 07/05/2019

VISTO el Expediente EX 2019-11667624—APN-DNSEF#MSG del Registro del MINISTERIO DE SEGURIDAD, el

Decreto N° 246 del 10 de abril de 2017, la Resolución del MINISTERIO DE SEGURIDAD N° 354 del 19 de abril de

2017, la Decisión Administrativa MS N° 421 del 5 de mayo de 2016 y la Decisión Administrativa MS N° 299 del 9 de

marzo de 2018, y

CONSIDERANDO:

Que el Decreto N° 246, reglamentario de la Ley N° 20.655 y sus modificatorias y de la Ley N° 23.184 y sus

modificatorias, establece que las normas complementarias del mismo serán dictadas por el MINISTERIO DE

SEGURIDAD como también la elaboración del “REGLAMENTO DE PREVENCIÓN CONTRA LA VIOLENCIA EN

ESPECTÁCULOS FUTBOLÍSTICOS” y las disposiciones necesarias para su implementación.

Que el citado Decreto, en su artículo 7° prevé que el MINISTERIO DE SEGURIDAD “podrá preventivamente por

razones de interés público y atendiendo a razonables pautas objetivas debidamente fundadas, restringir la

concurrencia a espectáculos futbolísticos a toda persona que considere que pueda generar un riesgo para la

seguridad pública”, y, con tal fin, podrá dictar las normas relativas a la restricción de concurrencia.

Que atendiendo al deber de resguardar los derechos y garantías establecidos en la CONSTITUCIÓN NACIONAL,

surge el propósito de consolidar el marco normal de desarrollo de un evento deportivo de asistencia masiva como lo

es fútbol, que conlleva la adopción de medidas y el despliegue de actividades que preserven la paz y tranquilidad

pública, cuestiones que estriban en la razón misma de las competencias asignadas al MINISTERIO DE

SEGURIDAD.

Que por Decisión Administrativa MS N° 421 de fecha 05 de mayo de 2016, se crea la DIRECCIÓN NACIONAL DE 

SEGURIDAD EN ESPECTACULOS FUTBOLISTICOS, estableciéndose, luego, por medio de la Disposición 

Administrativa MS N° 299 del 9 de marzo del corriente año, su dependencia de la SECRETARÍA DE GESTIÓN 

FEDERAL DE SEGURIDAD, siendo la responsabilidad primaria la de “entender en el diseño y aplicación de 

políticas, estrategias y acciones para el control de la seguridad en espectáculos futbolísticos generando prevención



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/207247/20190509

2 de 6

de la violencia en los mismos”.

Que entre las acciones a cargo de la DIRECCIÓN NACIONAL DE SE-GURIDAD EN ESPECTÁCULOS

FUTBOLÍSTICOS se encuentra la “entender en el di-seño e instrumentación de medidas destinadas a prevenir la

violencia y el delito en los espectáculos futbolísticos coordinando cuando fuera competente con las áreas del

MI-NISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS y de la SECRETARIA DE DEPORTES…y administrar el

Registro de Infractores a la Ley N° 20.655 (Ley del Deporte) y el Registro de Personas con Derecho de Admisión”.

Que razones de operatividad y celeridad aconsejan delegar en la autoridad específica la ejecución de las medidas

diseñadas y el dictado de normas a la DIRECCIÓN NACIONAL DE SEGURIDAD EN ESPECTÁCULOS

FUTBOLÍSTICOS.

Que en consonancia con estos imperativos, se dicta la Resolución N° 354, por la cual se instruye a la DIRECCIÓN

NACIONAL DE SEGURIDAD EN ES-PECTÁCULOS FUTBOLÍSTICOS establecer la identidad de las personas

alcanzadas con la aplicación de “Restricción de Concurrencia Administrativa”, en los términos y con el alcance del

artículo 7° del Decreto N° 246/17, mencionado precedentemente.

Que la misma Resolución ministerial establece en forma concordante las condiciones o situaciones en las que

deberán encontrarse las personas pasibles de la aplicación de la restricción de concurrencia como también el lapso

de cumplimiento, además del tratamiento que se le será otorgado a la persona reincidente.

Que el presente expediente en tratamiento se inicia con la nota de fecha 07/02/2019 cursada a la DIRECCIÓN

NACIONAL DE SEGURIDAD EN ESPECTÁCULOS FUTBOLÍSTICOS por la SUBSECRETARIA DE SEGURIDAD

CIUDADADANA dependiente del MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD del Gobierno de la CIUDAD

AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, a fin de ingresar en los registros del Programa TRIBUNA SEGURA, los datos

filiatorios de los contraventores al art. 97 del Código Contravencional de la Ciudad de Buenos Aires, en ocasión de

la disputa del encuentro entre los equipos del CLUB ATLÉTICO BOCA JUNIORS y del CLUB DEPORTIVO GODOY

CRUZ ANTONIO TOMBA (Pcia. de Mendoza) el 03/02/2019 en el estadio del primero de los nombrados.

Que en la precitada nota se da cuenta de la comisión de la conducta prevista en el art. 97 del citado código local, 

esto es “…Quien, sin existir motivos de fuerza mayor, sustituye atletas, jugadores o artistas que por su nombre 

puedan determinar la asistencia de público a un espectáculo masivo, de carácter artístico o deportivo, sin hacerlo 

saber con la suficiente antelación, es sancionado/a con multa de un mil ($ 1.000) a treinta mil ($ 30.000) pesos. La 

sanción se eleva al doble si por tal motivo se producen desórdenes, aglomeraciones o avalanchas. Admite culpa” 

por parte de PEREZ, JORGE GERMAN, DNI 37952386; LOTTERO, GONZALO, DNI 38.157.814; GOMEZ, 

GISELLA DEL CARMEN, DNI 39.963.959; RODRIGUEZ, DIEGO PABLO, DNI 26.069.745; RAMIREZ, JUAN 

CRUZ, DNI 39.272.144; ANSALDO, PAULA ETELVINA, DNI 41.570.008; LEONE, JUAN FRANCO, DNI 

39.909.528; ROJAS, FEDERICO DAMIAN, DNI 36.351.731; PERALTA,MARCOS ARIEL, DNI 39.352.393; 

LOPEZ,LUISINA RENEE, DNI 35.569.624; GOMEZ, JOEL MATIAS, DNI 38.405.676; CARANCCINI, JOSE LUIS, 

DNI 37.832.065; CAUHAPE, FRANCO DANIEL, DNI 41.999.330; BEVACQUA, EDUARDO ADRIAN, DNI 

33.607.388; CRISTALDO, GASTON AGUSTIN, DNI 42.498.448; ANSALDO, ANGELA YANINA, DNI 36.397.541; 

MOREIRA, JONATAN EMANUEL, DNI 36.521.026; LUJAN, GERMAN MAURICIO, DNI 31.526.831; VIZGARRA, 

SOL AGUSTINA, DNI 40.933.703; MAGALHAES, LEONARDO SEBASTIAN, DNI 26.101.133; ESPINOSA,



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/207247/20190509

3 de 6

GONZALO GABRIEL, DNI 31.532.408; GRANADO, MARCELO ALEJANDRO, DNI 24.804.713; ARGAÑARAZ, 

ALAN RODRIGO, DNI 41.067.991; IZAGUIRRE, KEVIN YAMIL, DNI 41.128.865; BELSO, BRAIAN FABIAN, DNI 

36.760.917; TROYANO, GIANFRANCO, DNI 39.925.020; VILLARREAL BRAVO, EZEQUIEL ALEJANDRO, DNI 

33.670.422; NAVARRO, DIEGO FERNANDO, DNI 32.400.758; MAIDANA, RAUL GABRIEL, DNI 34.862.844; 

TOLOZA, CLAUDIO GASTON, DNI 39.803.618; GRANDIS, ADRIAN FLAVIO, DNI 25.156.319; MEDINA MEDINA, 

EDUARDO, DNI 32.616.539; COR, GABRIEL OSCAR, DNI 38.834.581; DIAZ, LUCAS GASTON, DNI 31.303.932; 

IRIBARREN, LUCAS OSMAR, DNI 37.556.282; CUEVAS, BRIAN ALEJANDRO, DNI 41.442.595; ROMERO, 

RODRIGO EMMANUEL, DNI 33.148.996; PEREZ, LOPEZ, MARIANO ALEJO, DNI 41.835.783; LINCON 

RAMIREZ, NICOLAS EZEQUIEL, DNI 41.400.105; CENDRA, NICOLAS, DNI 36.946.314; CABO, RODRIGO JOSE, 

DNI 23.325.519; SALAFIA, AIXA MARIANA, DNI 38.353.350; FERNANDEZ, ARNALDO IVAR, DNI 36.020.245; 

ALMADA, DAVID ALEJANDRO, DNI 32.997.623; GIANINI, CARLOS ALEJANDRO, DNI 25.627.301;DEL ARCAS, 

JUAN IGNACIO, DNI 40.480.602; RAVICULE HIPOLITO, NICOLAS, DNI 37.294.536; VECCES, CLAUDIO 

EMANUEL, DNI 38.359.536; PACHER, MATIAS JOSE, DNI 40.030.298; ESTEVEZ, MATIAS EZEQUIEL, DNI 

37.068.834; KOVACEVIC, FERNANDO EZEQUIEL, DNI 33.133.675; QUIROGA, GONZALO EZEQUIEL, DNI 

36.791.381; LOZANO, FRANCO EZEQUIEL, DNI 37.783.940; MANSILLA, SANTIAGO DAVID, DNI 19.056.087; 

MIÑO, EMMANUEL ALFREDO, DNI 33.545.186; AYALA, FACUNDO MARIO, DNI 39.405.783; LUGONES, 

NESTOR FABIAN, DNI 31.586.381; CUESTA, DARIO ABEL, DNI 33.531.189;CARDOZO, ROMAN MARCELO, DNI 

30.359.943; SILVEYRA D´AVILA, JUAN GONZALO, DNI 30.838.943; BARRIOS, NESTOR MIGUEL ANGEL, DNI 

37.406.677; FORZANO, LISANDRO ADRIAN, DNI 30.679.055; ARGUELLO, ARIEL ARNALDO, DNI 39.802.925; 

BRONSTEIN, VALERIA SOLEDAD, DNI 33.206.730; CAMPOS, FRANCO ALEXIS, DNI 40.549.526; BIANCHI, 

MARCOS, DNI 37.035.490; TONARELLI POSANZKIY, NELSON AGUSTIN, DNI 40.932.116; ROMERO, HEBER 

EMANUEL, DNI 39.516.639; PUCHETA, JORGE RAMON, DNI 38.486.120; ACOSTA, LUCAS EMILIANO, DNI 

40.021.261; GONZALEZ NUÑO, AGUSTIN, DNI 34.376.774; BRITOS, FRANCO NAHUEL, DNI 41.330.946; 

ALARCON, FERNANDO, DNI 32.884.478; DENIS, LEANDRO JESUS, DNI 41.778.309; TOLENTI, MATIAS YAMIL, 

DNI 40.292.903; ESCOBAR, DARIO ALEJANDRO, DNI 37.218.665; PRETEL, GUILLERMO ADRIAN, DNI 

36.398.463; SILVEYRA D´AVILA, MAURICIO EMILIO, DNI 26.959.560; GALAZ HERMOSILLA, MAURICIO 

EULOGIO, DNI 19.027.671; VELAZQUEZ, ALEXIS EMANUEL, DNI 41.999.984; LAVIGNOLLE, MARCELO 

ALEJANDRO, DNI 165.462.70; MENDEZ, RAUL OMAR, DNI 32.789.150; BARZOLA, NATALIA SOLEDAD, DNI 

29.544.496; GONZALEZ, ANDRESDNI 38.227.875; LUNA VELAZQUEZ, JUAN PABLO, DNI 39.811.628; AMAYA, 

OSCAR ROBERTO, DNI 30.356.754; VARGAS, GUSTAVO MARCELO, DNI 39.957.518; SOSA, MATIAS OSCAR, 

DNI 37.162.447; VILLAFAÑE, SANTIAGO LEANDRO, DNI 40.648.527; CACCIAVILLANI, FAUSTINO CARLO, DNI 

35.242.028; BUSTOS, NICOLAS JULIO ALBERTO, DNI 32.452.256; OVIEDO, NAHUEL JEREMIAS, DNI 

41.804.666; MAMOUSSE, NICOLAS KATRIEL, DNI 40.413.258; MIRANDA, JUAN CARLOS, DNI 24.664.828; 

ZARATE, JESUS MARIA, DNI 37.425.766; DI GANDIGO, MARTIN, DNI 37.971.073; SPIGHI, FRANCINA, DNI 

35.640.661; MERCADO LAZCANO, BENJAMIN RICARDO, DNI 41.785.393; EMILIANO, MIRANDA CANOVA, DNI 

35.480.600; DUARTE, NICOLAS ENRIQUE, DNI 40.308.058; DIAZ, ISMAEL ESTEBAN, DNI 28.615.672; 

ESCALANTE, ADRIAN RODRIGO, DNI 27.627.559; MANTELLI, MATIAS, DNI 39.244.591; BETHULAR, FRANCO 

NICOLAS, DNI 41.894.245; CACERES, EZEQUIEL ALEJANDRO, DNI 36.847.761; GONZALEZ, JORGE IVAN, DNI 

39.789.979; LUJAN ALVARADO, MARCOS YAMIL, DNI 37.201.508; ALMARAZ, JUAN MANUEL, DNI 41.669.090; 

SAAVEDRA, SERGIO DAMIAN, DNI 36.826.337; ALLEGRETTA, DARIO EZEQUIEL, DNI 38.929.500; 

RODRIGUEZ, LEONEL MARIANO, DNI 37.243.164; GARCIA, FEDERICO, DNI 38.363.213; LEDESMA, LUCAS,



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/207247/20190509

4 de 6

DNI 41.209.338; MARTINEZ, ADRIAN EDUARDO, DNI 18.853.170; DEL CARRETO, GONZALO, DNI 39.644.587;

LOYZA GASTON NAHUEL, DNI 37.245.273; VALLE, JORGE BRIAN, DNI 36.787.952; PRINGLES, JONATHAN

GABRIEL, DNI 39.244.785; MOSCAROLA, JAVIER, DNI 33.880.605; LUNA, FERNANDO GASTON, DNI

39.063.484; SANCHEZ, FABIAN TOBIAS, DNI 36.481.739; ROLDAN, FABRICIO, DNI 37.902.849; ALVAREZ,

LUCIANO ENRIQUE, DNI 40.458.346; MADOERY, FRANCO NICOLAS, DNI 41.540.401; TOLEDO, EMANUEL

IGNACIO, DNI 41.025.231; CONTRERA, MATIAS ARTURO, DNI 37.849.746; VITA, HORACIO ALEXIS, DNI

37.376.986; BENITEZ, ALAN RICARDO, DNI 40.422.976; FARA, DIEGO SEBASTIAN, DNI 41.576.642; KAPLAN,

JOEL, DNI 36.686.987; LJASKOWSKY, MARTIN, DNI 40.732.159; OJEDA, FERNANDO JAVIER, DNI 41.396.348;

GONZALEZ GOMEZ, SEBASTIAN NICOLAS, DNI 42.149.400; SAUCEDO, JULIAN JOSE, DNI 38.284.303;

ALFARO, JOSE AUGUSTO, DNI 37.922.657; CLAUDIO GABRIEL, DNI 27.899.273; MEDINA, ALEJANDRO

SEBASTIAN, DNI 42.255.660; DIPP, EMIR IVAN, DNI 41293398; BALCAZA, LAUTARO MATIAS, DNI 41.233.559;

MONSERRAT, ALFREDO SERGIO , DNI 33.978.102; FERNANDEZ, ADRIANO, DNI 39.080.062; PANZARINI,

SANTINO, DNI 39804169; SARSILLO, RAMON ANTONIO, DNI 26.283.018 y AYALA HERRERA, CARLOS

DANIEL, DNI 41.956.071.

Que a los infractores mencionados se les labró en tiempo y firma la correspondiente acta contravencional, dándose

intervención a la Unidad Fiscal Sur Nro. 39, a cargo de la Dr. Gonzalo VIÑA.

Que el espíritu de la normativa en la materia es preservar el orden y la seguridad en los espectáculos futbolísticos y

está focalizada en acentuar la prevención en el desarrollo de un encuentro deportivo, resulta notorio que el

propósito es neutralizar e impedir la presencia en el evento de personas que hayan merecido el reproche judicial o

administrativo.

Que se evalúa pertinente la aplicación a los nombrados de la figura de Restricción de Concurrencia Administrativa a

todo espectáculo futbolístico por el LAPSO DE DOCE (12) MESES, de acuerdo a las previsiones del art. 2°, inc. c)

en función del art. 7° del Decreto N° 246/17, a partir de la fecha de la publicación de la medida en el Boletín Oficial.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS de la jurisdicción ha tomado la intervención que le

corresponde.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de la Resolución N° 354/17 y

Decisión Administrativa MS N° 299/18.

Por ello,

EL DIRECTOR NACIONAL DE SEGURIDAD EN ESPECTÁCULOS FUTBOLÍSTICOS

DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Aplíquese “Restricción de Concurrencia Administrativa” a todo espectáculo futbolístico por el 

LAPSO DE DOCE (12) MESES a PEREZ, JORGE GERMAN, DNI 37952386; LOTTERO, GONZALO, DNI 

38.157.814; GOMEZ, GISELLA DEL CARMEN, DNI 39.963.959; RODRIGUEZ, DIEGO PABLO, DNI 26.069.745; 

RAMIREZ, JUAN CRUZ, DNI 39.272.144; ANSALDO, PAULA ETELVINA, DNI 41.570.008; LEONE, JUAN



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/207247/20190509

5 de 6

FRANCO, DNI 39.909.528; ROJAS, FEDERICO DAMIAN, DNI 36.351.731; PERALTA,MARCOS ARIEL, DNI 

39.352.393; LOPEZ,LUISINA RENEE, DNI 35.569.624; GOMEZ, JOEL MATIAS, DNI 38.405.676; CARANCCINI, 

JOSE LUIS, DNI 37.832.065; CAUHAPE, FRANCO DANIEL, DNI 41.999.330; BEVACQUA, EDUARDO ADRIAN, 

DNI 33.607.388; CRISTALDO, GASTON AGUSTIN, DNI 42.498.448; ANSALDO, ANGELA YANINA, DNI 

36.397.541; MOREIRA, JONATAN EMANUEL, DNI 36.521.026; LUJAN, GERMAN MAURICIO, DNI 31.526.831; 

VIZGARRA, SOL AGUSTINA, DNI 40.933.703; MAGALHAES, LEONARDO SEBASTIAN, DNI 26.101.133; 

ESPINOSA, GONZALO GABRIEL, DNI 31.532.408; GRANADO, MARCELO ALEJANDRO, DNI 24.804.713; 

ARGAÑARAZ, ALAN RODRIGO, DNI 41.067.991; IZAGUIRRE, KEVIN YAMIL, DNI 41.128.865; BELSO, BRAIAN 

FABIAN, DNI 36.760.917; TROYANO, GIANFRANCO, DNI 39.925.020; VILLARREAL BRAVO, EZEQUIEL 

ALEJANDRO, DNI 33.670.422; NAVARRO, DIEGO FERNANDO, DNI 32.400.758; MAIDANA, RAUL GABRIEL, DNI 

34.862.844; TOLOZA, CLAUDIO GASTON, DNI 39.803.618; GRANDIS, ADRIAN FLAVIO, DNI 25.156.319; 

MEDINA MEDINA, EDUARDO, DNI 32.616.539; COR, GABRIEL OSCAR, DNI 38.834.581; DIAZ, LUCAS 

GASTON, DNI 31.303.932; IRIBARREN, LUCAS OSMAR, DNI 37.556.282; CUEVAS, BRIAN ALEJANDRO, DNI 

41.442.595; ROMERO, RODRIGO EMMANUEL, DNI 33.148.996; PEREZ, LOPEZ, MARIANO ALEJO, DNI 

41.835.783; LINCON RAMIREZ, NICOLAS EZEQUIEL, DNI 41.400.105; CENDRA, NICOLAS, DNI 36.946.314; 

CABO, RODRIGO JOSE, DNI 23.325.519; SALAFIA, AIXA MARIANA, DNI 38.353.350; FERNANDEZ, ARNALDO 

IVAR, DNI 36.020.245; ALMADA, DAVID ALEJANDRO, DNI 32.997.623; GIANINI, CARLOS ALEJANDRO, DNI 

25.627.301;DEL ARCAS, JUAN IGNACIO, DNI 40.480.602; RAVICULE HIPOLITO, NICOLAS, DNI 37.294.536; 

VECCES, CLAUDIO EMANUEL, DNI 38.359.536; PACHER, MATIAS JOSE, DNI 40.030.298; ESTEVEZ, MATIAS 

EZEQUIEL, DNI 37.068.834; KOVACEVIC, FERNANDO EZEQUIEL, DNI 33.133.675; QUIROGA, GONZALO 

EZEQUIEL, DNI 36.791.381; LOZANO, FRANCO EZEQUIEL, DNI 37.783.940; MANSILLA, SANTIAGO DAVID, 

DNI 19.056.087; MIÑO, EMMANUEL ALFREDO, DNI 33.545.186; AYALA, FACUNDO MARIO, DNI 39.405.783; 

LUGONES, NESTOR FABIAN, DNI 31.586.381; CUESTA, DARIO ABEL, DNI 33.531.189;CARDOZO, ROMAN 

MARCELO, DNI 30.359.943; SILVEYRA D´AVILA, JUAN GONZALO, DNI 30.838.943; BARRIOS, NESTOR 

MIGUEL ANGEL, DNI 37.406.677; FORZANO, LISANDRO ADRIAN, DNI 30.679.055; ARGUELLO, ARIEL 

ARNALDO, DNI 39.802.925; BRONSTEIN, VALERIA SOLEDAD, DNI 33.206.730; CAMPOS, FRANCO ALEXIS, 

DNI 40.549.526; BIANCHI, MARCOS, DNI 37.035.490; TONARELLI POSANZKIY, NELSON AGUSTIN, DNI 

40.932.116; ROMERO, HEBER EMANUEL, DNI 39.516.639; PUCHETA, JORGE RAMON, DNI 38.486.120; 

ACOSTA, LUCAS EMILIANO, DNI 40.021.261; GONZALEZ NUÑO, AGUSTIN, DNI 34.376.774; BRITOS, FRANCO 

NAHUEL, DNI 41.330.946; ALARCON, FERNANDO, DNI 32.884.478; DENIS, LEANDRO JESUS, DNI 41.778.309; 

TOLENTI, MATIAS YAMIL, DNI 40.292.903; ESCOBAR, DARIO ALEJANDRO, DNI 37.218.665; PRETEL, 

GUILLERMO ADRIAN, DNI 36.398.463; SILVEYRA D´AVILA, MAURICIO EMILIO, DNI 26.959.560; GALAZ 

HERMOSILLA, MAURICIO EULOGIO, DNI 19.027.671; VELAZQUEZ, ALEXIS EMANUEL, DNI 41.999.984; 

LAVIGNOLLE, MARCELO ALEJANDRO, DNI 165.462.70; MENDEZ, RAUL OMAR, DNI 32.789.150; BARZOLA, 

NATALIA SOLEDAD, DNI 29.544.496; GONZALEZ, ANDRESDNI 38.227.875; LUNA VELAZQUEZ, JUAN PABLO, 

DNI 39.811.628; AMAYA, OSCAR ROBERTO, DNI 30.356.754; VARGAS, GUSTAVO MARCELO, DNI 39.957.518; 

SOSA, MATIAS OSCAR, DNI 37.162.447; VILLAFAÑE, SANTIAGO LEANDRO, DNI 40.648.527; CACCIAVILLANI, 

FAUSTINO CARLO, DNI 35.242.028; BUSTOS, NICOLAS JULIO ALBERTO, DNI 32.452.256; OVIEDO, NAHUEL 

JEREMIAS, DNI 41.804.666; MAMOUSSE, NICOLAS KATRIEL, DNI 40.413.258; MIRANDA, JUAN CARLOS, DNI 

24.664.828; ZARATE, JESUS MARIA, DNI 37.425.766; DI GANDIGO, MARTIN, DNI 37.971.073; SPIGHI, 

FRANCINA, DNI 35.640.661; MERCADO LAZCANO, BENJAMIN RICARDO, DNI 41.785.393; EMILIANO,



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/207247/20190509

6 de 6

MIRANDA CANOVA, DNI 35.480.600; DUARTE, NICOLAS ENRIQUE, DNI 40.308.058; DIAZ, ISMAEL ESTEBAN,

DNI 28.615.672; ESCALANTE, ADRIAN RODRIGO, DNI 27.627.559; MANTELLI, MATIAS, DNI 39.244.591;

BETHULAR, FRANCO NICOLAS, DNI 41.894.245; CACERES, EZEQUIEL ALEJANDRO, DNI 36.847.761;

GONZALEZ, JORGE IVAN, DNI 39.789.979; LUJAN ALVARADO, MARCOS YAMIL, DNI 37.201.508; ALMARAZ,

JUAN MANUEL, DNI 41.669.090; SAAVEDRA, SERGIO DAMIAN, DNI 36.826.337; ALLEGRETTA, DARIO

EZEQUIEL, DNI 38.929.500; RODRIGUEZ, LEONEL MARIANO, DNI 37.243.164; GARCIA, FEDERICO, DNI

38.363.213; LEDESMA, LUCAS, DNI 41.209.338; MARTINEZ, ADRIAN EDUARDO, DNI 18.853.170; DEL

CARRETO, GONZALO, DNI 39.644.587; LOYZA GASTON NAHUEL, DNI 37.245.273; VALLE, JORGE BRIAN, DNI

36.787.952; PRINGLES, JONATHAN GABRIEL, DNI 39.244.785; MOSCAROLA, JAVIER, DNI 33.880.605; LUNA,

FERNANDO GASTON, DNI 39.063.484; SANCHEZ, FABIAN TOBIAS, DNI 36.481.739; ROLDAN, FABRICIO, DNI

37.902.849; ALVAREZ, LUCIANO ENRIQUE, DNI 40.458.346; MADOERY, FRANCO NICOLAS, DNI 41.540.401;

TOLEDO, EMANUEL IGNACIO, DNI 41.025.231; CONTRERA, MATIAS ARTURO, DNI 37.849.746; VITA,

HORACIO ALEXIS, DNI 37.376.986; BENITEZ, ALAN RICARDO, DNI 40.422.976; FARA, DIEGO SEBASTIAN,

DNI 41.576.642; KAPLAN, JOEL, DNI 36.686.987; LJASKOWSKY, MARTIN, DNI 40.732.159; OJEDA, FERNANDO

JAVIER, DNI 41.396.348; GONZALEZ GOMEZ, SEBASTIAN NICOLAS, DNI 42.149.400; SAUCEDO, JULIAN

JOSE, DNI 38.284.303; ALFARO, JOSE AUGUSTO, DNI 37.922.657; CLAUDIO GABRIEL, DNI 27.899.273;

MEDINA, ALEJANDRO SEBASTIAN, DNI 42.255.660; DIPP, EMIR IVAN, DNI 41293398; BALCAZA, LAUTARO

MATIAS, DNI 41.233.559; MONSERRAT, ALFREDO SERGIO , DNI 33.978.102; FERNANDEZ, ADRIANO, DNI

39.080.062; PANZARINI, SANTINO, DNI 39804169; SARSILLO, RAMON ANTONIO, DNI 26.283.018 y AYALA

HERRERA, CARLOS DANIEL, DNI 41.956.071, en orden a las previsiones del art. 2°, inc. c) de la Resolución MS

N° 354/17 en función del art. 7° del Decreto N° 246/17.

ARTÍCULO 2°.- La presente medida entra en vigencia a partir del día de su publicación en el Boletín Oficial.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO

OFICIAL y archívese. Guillermo Patricio Madero

e. 09/05/2019 N° 31110/19 v. 09/05/2019

Fecha de publicación 09/05/2019


